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Styret 2008 
President: Anne Bertine Fagerheim 
Visepresident: Tor Nilssen 
Kasserer: Bård Magnus Fauske 
Styremedlemmer: Askild H. Nilsen, Marte Bysting Willumsen, Christine Riiser Wist 
Studentrepresentant: Tom Kristian Berger (april-okt), Anne Kjersti Løvstad (nov.-des.) 
 
Daglig leder: Marit Hovi 

Medlemstall 2008 
NLA hadde i 2008 en netto økning på 25 nye medlemmer i foreningen. De nye medlemmene er fordelt 
slik: Overgang fra student- til ordinært medlemskap (med eksamensår 2007 og 2008): 20 stk., 14 andre 
innmeldte. 9 utmeldte. Pr 31.12.08 hadde NLA 720 medlemmer, derav 103 studentmedlemmer.  
Medlemmene fordelte seg slik: 
      2008 2007 2006  2005 2004 2003 
 NLA medlemmer pr. 31.12.08:    720 703 692 662  (605) (519) 
Ordinære medlemmer (inkl lønnstrekk og styret) 544 382 382 360  (340) (320) 
Ordinære medlemmer, redusert kontingent    45 72 73 49   (60) (58) 
Ordinært privatpraktiserende: ute fra 2008  - 96 105 109   (95) (66) 
Privatpraktiserende, redusert: ute fra 2008  - 6 3 4   (10) (10) 
Pensjonister       19 14 11 11   (10) (23) 
Medlemmer over 80 år og æresmedlemmer      9 11 11 11   (10) (4) 
Studentmedlemmer     103 122 107 118   (80) (38) 
 
 
Innhold:  
 
I FAGLIG ARBEID 
Arrangementer: 

Fagdag (m/årsmøte)  
Høstkonferanse (m/ kontaktutvalgsmøte) 
Kurs (2) 
Studietur 

Utdanningskomité 
Bok om nyere norsk landskapsarkitektur 
Landskapskonvensjonen 

 
II ORGANISASJONSARBEID 
Sekretariatet og tjenestekjøp – merkantile tjenester 
Årsmøte 
Kontaktutvalgsmøte 
Kontaktmøter 

o Institutt for landskapsplanlegging ved Universitetet for miljø- og biovitenskap UMB  
o Profesjonsrådet for arkitektur og landskapsarkitektur 

Samarbeid med NIL og NAL 



Representasjon i  
- komiteer, utvalg og råd 
- juryer 
- nettverk 
Høringsuttalelser 
Kontingentstruktur i NLA 
Tidsskriftene 
FAGUS 
 
III PROFILERING OG MARKEDSFØRING 
Synliggjøring av profesjonen 
Nettsiden landskapsarkitektur.no 
Konkurransekomité 
Medlemshåndboken 
Verving av nye medlemmer 
 
IV INTERNASJONALT SAMARBEID 
Nordisk samarbeid 
Baltikum/Russland 
IFLA European Region, IFLA ER (tidligere EFLA) 
IFLA World level, IFLA W 
Europa Nostra 
 
I             FAGLIG ARBEID 
Arrangementer 

1. Fagdagen 2008 ble arrangert av NLA Rogaland på Clarion hotel i Stavanger den 04.04.08. 
Tema var ”Kunst og landskap”. Programmet var særs allsidig . Inge Dahlman presenterte 
Stavangers tusenårssted - torget, og det ble også anledning til å oppleve stedet ”live” med 
danseoppvisning (installasjon v. ”Dybvikdans”)  etter  at det faglige programmet inne var 
avsluttet.  Andre foredragsholdere var Udo Weilacher – ”Beetween Landscape Architecture 
and Land Art”, Sami Rintala – ”Land(E)scape og Günther Vogt – ”This is not Land Art”. 
Timo Jokela (FIN) bragte oss opplevelser av vinterlige installasjoner på nordkalotten. 
Lorraine Landels presenterte på vegne av Martha Schwartz flere eksempler på deres 
prosjekter. Det faglige nivået var høyt og debatten om hva som er ”Land Art” og hva som er 
tradisjonell landskapsarkitektur vil nok leve videre.  241 deltakere.  
 

2. Høstkonferansen ”Livet i byen” – byens uterom som sosial arena var lagt til Drammen 
den 19.09.08. Arrangementet var lagt til ”Union Scene” på Papirbredden og tok utgangspunkt 
i de prosjektene som samlet er blitt til en storstilt og helhetlig opprusting av byens elvebredder 
i løpet av de siste to decennier. Foredragsholderne var i hovedsak lokale aktører som har 
arbeidet med de ulike prosjektene, og spente over flere forskjellige fagfelt, fra ordfører til 
skatere og breakdansere. Bjørn Veierud tok for seg historikken. Ellers bidrog bl.a. Trond 
Aasheim, Jon Guttu og Ove Aagedal. I alt 109 deltakere var til stede ved arrangementet.  

 
3. Kurs i presentasjons- og kommunikasjonsteknikk ble holdt på Lysaker den 15. og 16. april 

med 4 deltagere (5 påmeldte). Evalueringen fra deltakerne var svært positiv.  
 

4. Seminaret ”Bærekraftig plantevalg” ble holdt i Oslo 18.11.08 i samarbeid med FAGUS, 
med 157 deltakere. Interessen for seminaret var overveldende, og tema fenget på tvers av de 
”grønne” faggruppene. Fortsatt samarbeid med FAGUS om seminar rundt emnet bærekraftig 



og klimatilpasset plantevalg er aktuelt også i 2009.   
 

5. Studietur: NLA inviterte til studietur til Paris 22.-26. mai. Grunnet lav oppslutning ble turen 
utsatt til 2009, og holdes 23.-27.april 2009 med bærekraftig landskapsarkitektur som tema. 

 
Utdanningskomitéen har som målsetting å vurdere kriterier for medlemskap i NLA, sett opp mot 
IFLA ERs krav til studieinnhold og definisjon av faget, samt de europeiske universitetenes samkjøring 
og standardisering av studier (Bologna-prosessen). Komiteen er av NLAs faste komiteer. Komiteens 
mandat er bl. a. å bistå i arbeidet for godkjenning av utdannelser i Norge (UMB, AHO og BAS). 
Videre å vurdere studieplaner ved nye utdanningssteder som ønsker å opprette studier innenfor 
landskapsarkitektur. Komiteen har i 2008 holdt møter med og bistått AHO med søknad om IFLA ER-
godkjenning. 
 
Bok om nyere norsk landskapsarkitektur Årsmøtet i 2007 avsatte kr. 250 000 over en periode på tre 
år for å kunne gi ut boken i 2009. Arbeidet med innsamling av prosjekter og finansiering er i gang. 
Karsten Jørgensen er ansatt som redaktør, Vilde Stabel som prosjektleder. I løpet av mars vil NLA 
inngå avtale med Press forlag om utgivelse av boken. Målet er å utgi boken ved slutten av 2009/ 
begynnelsen av 2010. 
 
Landskapskonvensjonen Arbeidsgruppa har vært lite aktiv i 2008, men styret vil ved behov blåse liv i 
gruppa igjen i 2009, og supplerer med flere medlemmer. Siktemålet er å lage en arbeidsplan for å gi råd 
om hvordan landskapskonvensjonen kan implementeres både på Europeisk nivå og på nasjonalt nivå. 
 
II ORGANISASJONSARBEID 
Sekretariat og kjøp av merkantile tjenester: Styret har i 2008 arbeidet videre med vurderinger og 
prioriteringer av kapasitet vs. tilgjengelige ressurser ved sekretariatet. Styret vedtok i desember -08 å 
engasjere kontormedarbeider i 50 % stilling, fra 1.1.2009. Styret ønsker på sikt å utvide sekretariatet i 
NLA med en hel stilling. Hovedoppgaver er medlemshåndboka, medlemsregisteret, oppdatering av 
hjemmesiden, fakturering v/NLA arrangementer m.m. 
 
Årsmøte ble avholdt 5. april på Clarion hotell i Stavanger. Inkludert fullmakter var det til sammen 153 
stemmer før pause, og 138 stemmer ved møtets slutt. 
 
Kontaktutvalgsmøtet med lokalavdelingsrepresentantene ble avholdt i Drammen 18. september, 
dagen før høstkonferansen. 11 lokalavdelinger var representert, 4 hadde meldt forfall. Bærekraftig 
landskapsarkitektur ble drøftet: ønsket om å utarbeide en veileder om bærekraftig landskapsarkitektur, 
implementering av bærekraft i NLAs vedtekter, kurs innenfor feltet samt hvordan initiere forskning på 
området. Arkitektakademiets ønske om å samarbeide i opprettelsen av et Akademi sammen med NAL, 
NIL, Afag og arkitektbedriftene ble diskutert. Videre var NLAs styrke, profilering av faget, og faglige 
utfordringer tema for diskusjon. Ellers ble temaer for fagdag og kurs drøftet, og styret informerte om 
økonomi, kommende studieturer, kurs, ny nettside og bokprosjekt i 2009. 
 
Kontaktmøter 
1. Institutt for landskapsplanlegging v/ Universitetet for miljø- og biovitenskap UMB 
Møtet med institutt for landskapsplanlegging ble holdt på Ås den 15.10. Instituttleder Eva Falleth (ny 
2008) orienterte om viktigste saker v/ ILP; ressurssituasjonen mht ansatte og økonomi, samling av ILP 
i Urbygningen, sammenslåingen UMB/ Veterinærhøgskolen og ny Master i by- og regionplanlegging. 
Tore Edvard Bergaust orienterte om ny Bachelor for landskapsingeniør v/ILP.  
Videre ble behovet for å styrke studietilbudet i bærekraftig landskapsplanlegging drøftet, og NLA 
orienterte om styrets planer om å utarbeide en ”Bærekraftveileder” på grunnlag av Masteroppgavene 



om temaet. 
 NLA orienterte om utdanningskomiteens arbeid, og anbefalt godkjenning av Master v/AHO. ILP 
utarbeider arbeidsmarkedsundersøkelse, der NLA i ettertid har bidratt med informasjon om antall 
ansatte i offentlig/privat virksomhet osv. Anne Kathrine Geelmuyden orienterte om arbeidet med nytt 
Vitensenter/Virtual Reality-laboratorium. 
 
2. Profesjonsrådet for arkitektur- og landskapsarkitekturutdanningen i Norge 
NLA har fra mai 2007 hatt observatørstatus i rådet. ILP/UMB har fra s.d. hatt fast plass i rådet, på lik 
linje med AHO og NTNU. Vedtektene for rådet er endret i tråd med dette, fra 2007. NLA har deltatt på 
to møter i 2008. Det ene på UMB i mai, representert av president Anne Bertine Fagerheim og 
utdanningskomitéens leder Askil H Nilsen, det andre på BAS i november, representert av president 
Anne Bertine Fagerheim og kasserer Bård Magnus Fauske. 
 
Samarbeid med NIL og NAL   
Det har ikke vært mulig for NAL å finne tid til kontaktmøte(r) med NIL og NLA i 2008. 
Samarbeidsprosjekter for 2008 har vært konkurransekomiteen og tidsskriftene, samt Oslo og Bergen 
Åpne Hus.  
 
Representasjon i  
- komiteer/utvalg/råd: 
Revisjon for ny struktur i NS 3420, spesielt Del F og Del K (avsluttet 2008): Willy Thomassen 
Ny standard, NS 8433 Alminnelige kontraktsbestemmelser for skjøtsel og drift av park- og 
landskapsanlegg: Willy Thomassen (avsluttet 2008) 
NAL/Arkitektbedriftenes konkurransekomité: Jostein Bjørbekk (NLA har observatørstatus) 
FAGUS Råd: Marit Hovi (daglig leder) og Marte B Willumsen (styret NLA)  
Redaksjonsutvalg ”Park & Anlegg”: Ingrid Klingberg og Tore Edvard Bergaust 
Rådet for Byarkitektur i Oslo: Jostein Bjørbekk, vara Ragnhild Momrak 
Stiftelsen Arkitekturmuseet: Karsten Jørgensen 
Norsk Form prosjektgruppe ”Helse og omgivelser”: Ellen Elisabeth Grefsrød 
 
- juryer: 
Jury for Statens Byggeskikkpris: Rainer Stange, vara Ola Bettum 
Jury for Vakre Vegers pris: Tor Nilssen 
 
- nettverk/div. representasjon: 
- Belysningsplan for Oslo sentrum: Ragnhild Momrak 
- Estetisk plan for Oslo: Anne Bertine Fagerheim og Ragnhild Momrak 
    
Høringsuttalelser 
Høringsuttalelse fra NLA i 2008 var: 

Uttalelse til NS 3488 Alminnelige kontraktsbestemmelser for skjøtsel og drift av park- og 
landskapsanlegg (30.5) 
 
Ny kontingentstruktur 
På NLAs årsmøte 2007 ble vedtatt ny kontingentstruktur, denne ble innført fra og med januar 2008. 
Foreningen har gått bort fra at privatpraktiserende skal betale høyere kontingent enn ansatte. 
Inntektstapet (pga reduserte kontingentinntekter) er dekket inn gjennom økte priser på bedriftenes 
(kontorenes) oppføring i medlemshåndboka.  
 
 



Tidskriftene 
NLA har avtale med NAL vedr samarbeid om fagtidsskriftene Arkitektnytt og Arkitektur N. Avtalen 
innebærer fortsatt kollektivt, dvs obligatorisk abonnement på fagtidsskriftene for NLAs medlemmer, til 
samme priser som NALs medlemmer (og NIL).  
NLA har engasjert landskapsmedarbeider Kari Laaverud Mangset til Arkitektnytt. Dette har ført til at 
stoff om landskapsarkitektur er presentert på en svært god måte i 2008 i Arkitektnytt. I Arkitektur N er 
Alf Haukeland og Kyrre Westengen redaksjonsmedarbeidere.  
 
FAGUS  
FAGUS har i 2008 arbeidet videre med utvikling av FAGUS Rådgivning, som er hovedaktiviteten. Det 
tilbys rådgivning innen 22 fagområder. I 2008 ansatte FAGUS daglig leder i 100 % stilling. Det har 
medført betydelig økt aktivitetsnivå, og styrket økonomi gjennom en rekke arrangementer og 
prosjekter, bl.a. i samarbeid med NLA. På www.fagus.no ligger felles aktivitetskalender for 
stifterorganisasjonene. 
 
III   PROFILERING OG MARKEDSFØRING 
Synliggjøring av profesjonen  
Styret har en målsetting om å styrke NLAs fagpolitiske profil og bli mer synlig i samfunnsdebatten. 
Dette gjenspeiles i styrets Handlingsprogram for 2009 - 2014 der hovedpunktene innenfor å styrke 
profilen er å nedsette en profileringsgruppe, ansette en redaktør for nettsiden, utgi bok om nyere norsk 
landskapsarkitektur, samt arrangere Oslo og Bergen Åpne Hus. Ansettelsen av skribent i Arkitektnytt, 
samt oppgraderingen av nettsiden har vært skritt i riktig retning. Opprettingen av en profileringsgruppe 
har vært diskutert i styret og vil bli arbeidet videre med i 2009. Målet er at denne gruppen skal bidra 
med artikler, aktuelle temaer for diskusjon, samt oppfordre og bistå medlemmene i å skrive artikler og 
ellers uttale seg om aktuelle saker. 
 
Nettsiden landskapsarkitektur.no 
Styret ønsker at nettsiden skal fungere som foreningens viktigste kontaktpunkt både internt og eksternt. 
Styret ønsker å opprette en redaktørstilling for siden slik at den til enhver tid skal være oppdatert og 
aktuell. Vi har forsøkt med online betalingsløsninger for å forenkle påmelding og fakturering i 
forbindelse med arrangementer, men avventer videre innføring av dette. Lokalavdelingene oppfordres 
til aktivt å bruke hjemmesiden.  
 
Konkurransekomité 
Det har vært jevn aktivitet på konkurransefronten gjennom året. Det var behov for, og ble oppnevnt ett 
varamedlem på årsmøtet 2008. Se for øvrig egen årsmelding for 2008 fra konkurransenemnda. 
 
Medlemshåndboken MNLA 2008-2009 
Håndboken er ved siden av kontingentinntektene den viktigste inntektskilden for NLA. Salg av 
prosjektpresentasjoner, kontoroppføringer og annonser medførte også i 2008 en betydelig inntekt for 
foreningen. Overgangen til betaling av kontoroppføringer har vært vellykket. Opplag 2000 ex. 
 
 
IV INTERNASJONALT SAMARBEID 
 
Nordisk samarbeid 
Det årlige nordiske styremøtet ble arrangert av den islandske landskapsarkitektforeningen, og ble 
avholdt i Reykjavik 06. september. Alle de nordiske land var representert på møtet. NLAs 
representanter var i tillegg til internasjonal delegat Tore Edvard Bergaust, president Anne Bertine 
Fagerheim og utdanningskomiteens leder Askild H. Nilsen. Møtet drøftet utdanning i de nordiske 
landene, og forholdet til ECLAS og EFLA. Videre ble felles nordisk samarbeid diskutert, og hvordan 



de nordiske foreningene kan trekke veksler på hverandre, bl.a. i forhold til arkitekturpolitikk.  
 
Dagen før det nordiske styremøtet ble det arrangert et seminar med temaet ”The Rural Landscapes and 
the European Landscape Convention”. Seminaret ble avsluttet med en paneldebatt om de ulike 
landenes implementering av landskapskonvensjonen. Etter seminaret var det sightseeing i det islandske 
landskapet. 
 
Ellers bekoster NLA abonnement på Arkitektur N til fire universiteter med landskapsarkitekturprogram 
i Baltikum. 
 
IFLA/ IFLA – ER (tidligere EFLA) 
Delegat har vært Tore Edvard Bergaust. På europeisk nivå har i tillegg Anne Fagerheim vært medlem 
av EFLA Landscape Policy Group/ Monitoring Group, og Askild Nilsen i utdanningskomiteen. 
 
For første gang har det i 2008 vært en felles delegat til både IFLA og IFLA-European Region (fhv. 
EFLA). Delegaten har deltatt på World Council i Apeldoorn Nederland i juni, General Assembly 
IFLA-ER i Brussel, november og Nordisk styremøte på Island i september. 
 
I fht. styre og stell er organisasjonen på rett vei og Fritz Auweck har organisert et par svært gode møter. 
Bl. a. blir det nå utarbeidet prosjektark for de ulike gruppene og arbeidet prioritert. Videre har 
delegaten deltatt på en rekke av NLAs styremøter, slik at arbeid og kommunikasjon forankres i NLA. 
 
Med hensyn på en mer globalisert verden med internasjonal flyt av arbeidskraft er det viktig at 
landskapsarkitektutdanningen har en felles lest. Det gjøres en stor innsats i dette, samtidig som stadig 
flere foreninger blir med og bygger opp om en internasjonal standard.  
 
Det har ikke vært noen kontroversielle saker dette året.  
 
NLA berømmes for sin aktivitet, sine faste årlige evenement, stor aktivitet i verdens 
landskapsarkitekturmåned. I tillegg blir det henvist til Norden for sitt samarbeid, som modell for lokalt 
samarbeid for de øvrige regionene.  
 
Europa Nostra – Norge (EN-N) 
Representant for NLA har vært Tore Edvard Bergaust. Et enstemmig styre sluttet seg bak å fremme 
restaureringen av hagen ved Bjerkebæk som EN-N eneste kandidat til Europa Nostra Award 2008. 
Prisen er å anse som kulturminnevernets Oscar i Europa. Forslaget nådde dessverre ikke opp.  
 
NLAs representant var også ansvarlig for det som må være det mest vellykkede møte i EN-Ns historie 
så langt, på Linderud gård i Oslo, hvor prof. em. Magne Bruun holdt foredrag om hagekunsten i Norge 
i europeisk tradisjon – med hovedvekt på Østlandet.  
 
 
Forslag til vedtak: 

Styrets årsmelding for 2008 tas til etterretning. 


